) -

vs wieland

Produktdatenblatt
Artikelnr. 96.032.4053.1

Steckverbinder RST2013S S1 ZR1V SW

RST 20i3/2 Steckverbinder, 3-polig, Steckerteil in Schraubtechnik, Anwendung
250V, 20A, fir Leitungsdurchmesser 6-10mm, Kodierfarbe schwarz,
Gehausefarbe schwarz

Artikelnr.
EAN
Bestelleinheit

Zulassungen

96.032.4053.1
4015573769700
1 Stiick

9. @ @ (0 LR Rna 2] RN &

Technische Daten

Alilgemein

Bemessungsstrom
Bemessungsspannung
BemessungsstoRspannung
Zugentlastung

Verschmutzungsgrad

Mechanische Kodierung Code
Verriegelbar

Farbe der Codierung / Kontakteinsatz
Polkennzeichnung

Gehausefarbe mit Zugentlastung

20 A
250 V

4 kV

ja

3

Code 0
ja
schwarz
L, N, PE
schwarz

Seite: 1von 3



wieland

Anschlussdaten

Leitungsdurchmesser
Leitungsdurchmesser 2 (min.)
Leitungsdurchmesser 3 (max.)
Anschlussquerschnitt eindrahtig
Anschlussquerschnitt eindrahtig 2 (min.)
Anschlussquerschnitt feindrahtig (max.)
Anschlussquerschnitt feindrahtig 2 (min.)
Anschlisse pro Pol
Anschlussquerschnitt mehrdréhtig min.
Anschlussquerschnitt mehrdrahtig max.
Abmantellange

Abisolierlange

Ausfiihrung

Ausfiihrung
Anschlussart
Schutzart (IP)

Werkstoff

Werkstoff des Gehduses

Halogenfrei

Kontaktmaterial

Brandlast

Isolierteil Dauertemperaturbestandigkeit
Oberflachenbehandlung

Abmessungen

Lange
Breite
Hohe

Klassifikation

ECLASS 8.1
ETIM 6.0
ETIM 5.0
ETIM 4.0

Hinweis

Hinweis

10 mm

6 mm

10 mm

6 mm?
0,75 mm?
6 mm?
0,75 mm?
1

0,75 mm?
6 mm?
30 mm

8 mm

Stecker
Schraubanschluss
IP66/68 (3m;2h) /IP69

Polyamid
ja

CuZn
0,174 kWh
100 °C
versilbert

80,4 mm
34,6 mm
34,6 mm

27440605

EC002560
EC002560
EC002560

fein- und mehrdrahtige Leitungen ohne Adernendhiilsen anschliessen

Seite: 2von 3



Seite: 3von 3

ety i ' ltLl GEOL W o) Jeliwis TERiEgEr
m::_.m{:zmmﬁ-h_.:J_EEE.E i e 07T /SEDL TwdTiude “nedBiya 0°ES0TZE0 96

GO06 ¥y @F Jojnars “yIe)g
.. : . i s SOO0E T¥Y Thuye CZaomyis | TECHTIED I

lectric
=

0 0TEQ0Y IE0796 |1 o T L1 Hl Ll {#:-1u-jiod-ajBuis STILE - ju-piod

n [ : s o .._." : : : Ai® STIN-T1L-T2uIg Jraging FRNTR-TRET]

'
C

ool Jad :yrun BuiBoxyoond
490§ 001 of :11ayurasbunyandiap

n

Wieland

B Ui ¥ -
A 1 | |
_u__
L
i
HH _
i .
| _
.mmm
d —mm__ - AL
= H Y-y U0[}38%
© i i v-¥ 1310435 4k
Q
L]

Ve wi

Technische Zeichnungen



