

Produktdatenblatt

Artikelnr. 96.032.4053.1

Steckverbinder RST20I3S S1 ZR1 V SW

RST 20i3/2 Steckverbinder, 3-polig, Steckerteil in Schraubtechnik, Anwendung 250V, 20A, für Leitungsdurchmesser 6-10mm, Kodierfarbe schwarz, Gehäusefarbe schwarz



Artikelnr.	96.032.4053.1
EAN	4015573769700
Bestelleinheit	1 Stück

Zulassungen



Technische Daten

Allgemein

Bemessungsstrom	20 A
Bemessungsspannung	250 V
Bemessungsstoßspannung	4 kV
Zugentlastung	ja
Verschmutzungsgrad	3
Mechanische Kodierung Code	Code 0
Verriegelbar	ja
Farbe der Codierung / Kontakteinsatz	schwarz
Polkennzeichnung	L, N, PE
Gehäusefarbe mit Zugentlastung	schwarz

Anschlussdaten

Leitungsdurchmesser	10 mm
Leitungsdurchmesser 2 (min.)	6 mm
Leitungsdurchmesser 3 (max.)	10 mm
Anschlussquerschnitt eindrähtig	6 mm ²
Anschlussquerschnitt eindrähtig 2 (min.)	0,75 mm ²
Anschlussquerschnitt feindrähtig (max.)	6 mm ²
Anschlussquerschnitt feindrähtig 2 (min.)	0,75 mm ²
Anschlüsse pro Pol	1
Anschlussquerschnitt mehrdrähtig min.	0,75 mm ²
Anschlussquerschnitt mehrdrähtig max.	6 mm ²
Abmantellänge	30 mm
Abisolierlänge	8 mm

Ausführung

Ausführung	Stecker
Anschlussart	Schraubanschluss
Schutzart (IP)	IP66/68 (3m;2h) /IP69

Werkstoff

Werkstoff des Gehäuses	Polyamid
Halogenfrei	ja
Kontaktmaterial	CuZn
Brandlast	0,174 kWh
Isolierteil Dauertemperaturbeständigkeit	100 °C
Oberflächenbehandlung	versilbert

Abmessungen

Länge	80,4 mm
Breite	34,6 mm
Höhe	34,6 mm

Klassifikation

ECLASS 8.1	27440605
ETIM 6.0	EC002560
ETIM 5.0	EC002560
ETIM 4.0	EC002560

Hinweis

Hinweis	fein- und mehrdrähtige Leitungen ohne Adernendhülsen anschliessen
---------	---

Technische Zeichnungen

